הייתה לי ילדות מוגנת עד שנת 1944 ואז חומות המגן נפלו בבת אחת. לא אפריזו אם אומר כי הצלתי הייתה בגדר נס. כמעט לא ידוע על מקרה נוסף שבו משפחה שלמה, אב, אם, ילדה וילד, שנכלאו במחנות ריכוז, שרדו את התופת ונותרו בחיים.

חוויה קשה זו עיצבה את חייו האישיים ואת מהלך התפתחותו האמנותית. בפתח מסה שכתב בשנת תשל"ט (1979) בשם "כאן ושם השסע הכפול להוויית הדו שורשיות בספרות הישראלית" הוא כותב כך:

כמה שנים דרושות לאדם שעבר תהליך של עקירה ושתיילה מחדש בגיל הנעורים כדי שיראה במודע את ימי עברו שניסה להדחיקם במשך שנים, כחומר הגלם העיקרי של עולם כתיבתו?

סיפורם הטראגי מהווה דוגמה ייחודית לאיחוד שבדם בין שתי המולדות ובין פרקי החיים בעבר באירופה והחיים החדשים בהווה הארץ-ישראל שנגדעו באבם.

22 יצוין כי התייחסותה של הנדל לשואה בכלל ולניצולי השואה בפרט בשנת קום המדינה בזמן מלחמת העצמאות הייתה חריגה ביותר. הנדל עצמה מספרת באחרית הדבר לקובץ הסיפורים שנקרא כשם סיפוריה, "אנשים אחרים הם", שיצא לאור מחדש בשנת תש"ס (2000), כי בן גוריון העיר לה על כך שבחירה להעמיד במוקד סיפור העוסק במלחמת העצמאות את החייל הניצול ולא את מפקדו הצבר. היא מציינת קוריוז נוסף והוא שהיא התבקשה לערוך שינויים בסיפוריה כדי שיתאימו לרוח התקופה ולעמדות הציבוריות של היישוב בארץ ישראל. הנדל סירבה לעשות זאת.